СПбГУ

ПРОТОКОЛ
встречи декана Факультета психологии

с заведующими Кафедрами и руководителями образовательных программ

22.02.2024        № 44/9-02-6

Председательствующий – А.В. Шаболтас, декан Факультета психологии СПбГУ

Секретарь – А.С. Деминская, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат
СПбГУ

Присутствовали:

Заведующий Кафедрой психологии образования
образования и педагогики                                                                                   Н.В. Бордовская

И.о. заведующего Кафедрой психологии
кризисных и экстремальных ситуаций                                                                    М.С. Бриль

Заведующий Кафедрой социальной психологии                                                   С.Д. Гуриева

Заведующий Кафедрой психологии личности                                                С.Н. Костромина

И.о. заведующего Кафедрой общей психологии                                               А.Е. Ловягина

Председатель учебно-методической комиссии
37.00.00 Психологические науки                                                            Н.А. Медина Бракамонте

Заведующий Кафедрой психического здоровья и
раннего сопровождения детей и родителей                                                 Р.Ж. Мухамедрахимов

И.о. заведующего Кафедрой педагогики и
педагогической психологии                                                                                    А.Д. Наследов

Заведующий Кафедрой эргономики и
инженерной психологии                                                                                        Е.Л. Солдатова

Председатель Первичной профсоюзной
организации сотрудников                                                                                      Е.А. Столярчук

И.о. заведующего Кафедрой психологии
развития и дифференциальной психофизиологии                                            О.Ю. Стрижицкая

Заведующий Кафедрой медицинской
психологии и психофизиологии                                                                            О.Ю. Щелкова

Повестка дня:

1. Об итогах ректорского совещания

2. Об индивидуальной самозаписи преподавателей
3. О наборе на целевое обучение
4. О критериях поступления в магистратуру

1. Об итогах ректорского совещания

 А.В. Шаболтас

Декан факультета Психологии СПбГУ А.В. Шаболтас проинформировала
присутствующих об итогах ректорского совещания, состоявшегося 19.02.2024г.,
подробные материалы направлены по корпоративной почте и размещены на сайте СПбГУ.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению

2. Об индивидуальной самозаписи преподавателей

 А.В. Шаболтас

А.В. Шаболтас и присутствующие обсудили важность своевременного
распределения педагогической нагрузки на следующий учебный год и индивидуальной
записи преподавателей в онлайн системе СПбГУ. Декан напомнила коллегам, что срок
самозаписи преподавателей, включая штатных ППС, внешних совместителей и лиц с
ДГПХ истекает 27 февраля.

2.1. Присутствующим принять информацию к сведению

3. О наборе на целевое обучение

А.В. Шаболтас, Е.Л.Солдатова

          А.В. Шаболтас и Е.Л. Солдатова проинформировали коллег о рабочем совещании с
руководителем Психологической службы Минобороны РФ, в рамках которого была
получена информации о выделении 10 целевых мест в рамках общего набора на программу
«Психология служебной деятельности» в СПбГУ для подготовки психологов для
Минобороны в 2025 году.

3.1. Присутствующим принять информацию к сведению

4. О критериях поступления в магистратуру

А.В. Шаболтас

 А.В. Шаболтас проинформировала участников встречи о проведении предварительного сбора
предложений от Федерального учебно-методического объединения (далее – ФУМО) по

психологическим наукам по вопросу о том, какие должны быть критерии поступления в программы
магистратуры по направлению Психология.

4.1. Присутствующим принять информацию к сведению

Председательствующий                                     А.В. Шаболтас

Секретарь                                                                                                                                                                       А.С. Деминская